

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಶಪಥವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ , ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಇದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ / ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ತಮ್ಮದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಡಿ.ಎಸ್.ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾವು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-1, ಎಮಲರ ನಂ. 115/22 ಇದರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/22 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-3, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/22 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-4, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/26 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-5, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/26 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-6, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/34 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-7, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/34 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-8, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/38 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-9, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/38 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-10, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/140 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-11, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/140 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-12, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/42 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-13, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/42 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-14, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/43 ಪಹಣಿ

ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-15, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/43 ಪಹಣಿ
ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-16, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/44
ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-17, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ. 115/44
ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-18, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ.
115/45 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-19, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂ.
115/45 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-20, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ
ನಂ. 115/72 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-9 ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-21, ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ
ನಂ. 115/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯ ನಮೂನೆ-11 ಎ ರ ಪ್ರತಿ ನಿಷಿ-22, ಮೂಲ ವಿಶೇಷ
ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ನಿಷಿ-23 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ
ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಬೈಲಹೊಂಗಲ.

GRL