

O.S. NO. 162/2021

PW - 1.

Dated: 27-06-2024.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಶಪಥವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿ ಯು ಸಿ 2 ನೇ ವರ್ಷದ ವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಓಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಸುನಂದಾ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ವಾದಿ ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಈಗ ವಯಸ್ಸು 52 ವರ್ಷ. ಅವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದು ಓಡಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೈ ಬಿಪಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ವಯೋಸಹಜದಿಂದ ಹೈ ಬಿಪಿ, ತಲೆ ಬೇಣೆ ಆಗುವುದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಕುರಿತು ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊರ್ಟ್ ಕೇಳಿದರೆ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಯಿಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಹೈ ಬಿಪಿ ಮತ್ತು ತಲೆ ನೋವು ಕಾಯಿಲೆ ಔಷಧಿಗಳಿಂದ ಗುಣಮುಖವಾಗುವ ಕಾಂವಲೆ ಆಗಿದ್ದು ಹೀಗಾಗಿ ವಾದಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ವಾದಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಎಸ್ ಪಿ ಎ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ನಾನೇ ನಿಪಿ - 23 ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ

O.S. NO. 162/2021

PW - 1.

Dated: 27-06-2024.

ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನೇ ದಾಖಲೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೇ ನಿಜ ಸಂಗತಿ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಅವಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರದಂತೆ ತಡೆದು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ವಕೀಲರ ಕೊರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .)

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.