

ಪಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 24-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಬಿ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪಾಟಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಜಮಿನದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 78 ಪಾಟಿಗಳು ಇದ್ದವು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಈಗ ಎಷ್ಟು ಪಾಟಿಗಳು ಉಳಿದಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟವಾದ ಪಾಟಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಬಸವಣ್ಣಪ್ಪ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ನಂದಗಡ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಕಾಕಾ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಭಕ್ಷಿಸ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೊಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಶುಗರ ಪ್ಯಾಕ್ಷರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಲುತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸೇರಿ ದಾವಾ ಜಮಿನನ್ನು ಕೃಷಿಯೇತನರ ಜಮಿನಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಮೂಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದನು ಮತ್ತು ನಾನು ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಇದ್ದೇನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಜಮಿನನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಸೇರಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ತನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಹಣ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡಿಟ್ಟ ಹಣ ಮತ್ತು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎನ್ ಎ ಮಾಡಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಬರೆದಿಟ್ಟೆಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಬರೆದಿಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಎನ್ ಎ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಹಣ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಲೆಕ್ಕ ಬರೆದಿಟ್ಟೆಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಹರ್ಚು ನಾನೇ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಆದ್ದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಿಸ್ಸಾ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪಗಾರಗಳ ಮೇಲೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಹೊಸ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಹೊರತು ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ - ವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯ ಜಂಟಿ ಮಾಲಿಕರು ಆಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಖರ್ಚಿಗೊಸ್ಕರ ನಾನು ಆಸ್ತಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಅಂತಾ ನನ್ನ

O.S. NO. 162/2021

DW - 1 .

Dated 24-01-2025

ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಮಧ್ಯೆ ಖರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.