

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 20-03-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಊರು ಚನ್ನಾಪುರ. ನಾನು ಕೃಷಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಬಿ ಎ ವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕಿತ್ತೂರನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಹಪಾಟಿ ಅಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೂಡಿ ಬೆಳೆದವರು ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಗಂಡ ಮಬಳೇಶ್ವರ ನನ್ನ ಸಹಪಾಠಿ ಅಗಲಿ ಅಥವಾ ನಾನು ಅವರು ಕೂಡಿ ಬೆಳೆದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯ ಮಾವ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಕಿತ್ತೂರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತಿ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದರೂ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ತನ್ನ ಓಣಿಯ ಆಜುಬಾಜು ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಮನೆತನದ ಹಿರಿತನ ಬೇರೆಯವರು ಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರೂ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪನ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಹೀಗಾಗಿ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮಬಳೇಶ್ವರ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಣ್ಣತಮ್ಮ ಇರುವದರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಕುಟುಂಬದ ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿದೀರಿ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯ ಗಂಡ

ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಇತ್ತು ಹೀಗಾಗಿ ಅವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೋರಿಸುವಾಗ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ . ಹಿರಿತನ ಅಂದರೆ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದ್ದಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಲಹೆ ಕೊಡುವುದು ಇರುತ್ತದೆ . 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಸಮಸ್ಯೆಗಳು ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಬಿನ್ನಾಬಿಪ್ರಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿ . ಹೀಗಾಗಿ ನಾನು ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ನನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ಮಧ್ಯೆ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2015ರಲ್ಲಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಎಷ್ಟು ಶುಲ್ಕ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015ರಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ರೂ. 8-10 ಸಾವಿರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಶುಲ್ಕ ಇದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ರೂ. 4-5 ಲಕ್ಷ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ ಕಾರ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾವಿ ರವರ ದಿನಾಂಕ 07-03-2015 ರ ಅಧೀಕೃತ ಜ್ಞಾಪನಾ ಪತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದರಿಂದ ನಿಪಿ - 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ - 25 ರ ಪ್ರಕಾರ ಎಕರೆಗೆ ರೂ. 8,825/- ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ಶುಲ್ಕ ನಿಗದಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ - 25 ರ ಪ್ರಕಾರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನಾ ಶುಲ್ಕ ಒಟ್ಟು ರೂ. 32,884/- ಭರಣಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂ . 32,884/- ಹೊರತು

O.S. NO. 162/2021

DW -2 .

Dated 20-03-2025

ಪಡಿಸಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಶುಲ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ - 25
ಪ್ರಕಾರ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಖರ್ಚು ರೂ. 35 ರಿಂದ 36 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ವಾದಿಯ
ಗಂಡ ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಭರಣಾ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ
ವಾದಿ ಗಂಡ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ
ಗಂಡ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಮತ್ತು ಆತ
ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ
ಗಂಡ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ
ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ
ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.