

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 05-06-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ 9 ರ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 31 ಪೊಟೊಗಳು ಮತ್ತು 2 ಸಿಡಿಗಳು ನಿಡಿ - 1 ರಿಂದ 33 ಎಂದು, ಪ್ರೊಪೋಸಡ್ ಎಸ್ಪಿಮೆಟ ಕಾಪಿ ನಿಡಿ - 34 ಎಂದು, ಸಾಯಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೆಸಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ 4 ಲಾಗ ಸೀಟ್‌ಗಳು ನಿಡಿ- 35 ರಿಂದ 38 ಎಂದು, ಅಶೋಕ ಟಿಪ್ಪರ ಸರ್ವಿಸರವರು ನೀಡಿದ 4 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 39 ರಿಂದ 42 ಎಂದು, ಅಮೋಗ ಟಾಕ್ಟರ್ ಆಂಡ್ ಡೊಜರ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 43 ಎಂದು, ಎಮ್ / ಎಸ್ ಅಡವಯ್ಯಾ ಪೂಜೆರ ರವರು ನೀಡಿರುವ 4 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 44 ರಿಂದ 47 ಎಂದು, ಸೊಹೇಬ ಸಿಮೆಂಟ ಪ್ರೊಡಕ್ಷಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 48 ಎಂದು, ಬನಶಂಕರಿ ಎಂಟರ್ ಪ್ರೆಸಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ 7 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 49 ರಿಂದ 55 ಎಂದು, ಅಶೋಕ ಟಿಪ್ಪರ ಸರ್ವಿಸರವರು ನೀಡಿದ 2 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 56 ಮತ್ತು 57 ಎಂದು, ಅಮೋಗ ಟಾಕ್ಟರ್ ಆಂಡ್ ಡೊಜರ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 58 ಎಂದು, ಎಮ್ / ಎಸ್ ಅಡವಯ್ಯಾ ಪೂಜೆರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಎರಡು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 59 ಮತ್ತು 60 ಎಂದು, ಕೆ ವಾಯು ಜಿ ವಾಟರ್ ಸಪ್ಲೈರವರು ನೀಡಿದ ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 61 ಎಂದು, ಎಸ್ ಎಸ್ ಒಳಸಂಗ ಲಾರಿ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಸವರು ನೀಡಿದ 5 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 62 ರಿಂದ 66 ಎಂದು, ಬನಶಂಕರಿ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 67, ಕೆ ವಾಯು ಜಿ ವಾಟರ್ ಸಪ್ಲೈರವರು ನೀಡಿದ ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 68 ಎಂದು, ಅಮೋಗ ಟಾಕ್ಟರ್ ಆಂಡ್ ಡೊಜರ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 69 ಎಂದು, ಎಮ್ / ಎಸ್ ಅಡವಯ್ಯಾ ಪೂಜೆರ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಎರಡು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 70 ಮತ್ತು 71 ಎಂದು, ಎಮ್ / ಎಸ್ ಕಾಸಿಮ ಗೌಡ ರೂರಲ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ರವರು ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 72 ಎಂದು, ಎಮ್ ಕೆ ಟಾಕ್ಟರ್ ಆಂಡ್ ಸರ್ವಿಸ ರವರ 6 ಬಿಲ್ಲುಗಳು

ನಿಡಿ - 73 ರಿಂದ 78 ಎಂದು, ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನ ಅರ್ಥ ಮೂವರ್ಸ ರವರು ನೀಡಿದ ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 79 ಎಂದು, ಬಸವರಾಜ ಎನ್ ಬಾಗೇವಾಡಿ ಟಿಪ್ಪರ ಒನರ ಹಾಗೂ ಮಟಿರಿಯಲ ಸಪ್ತೆಯರ ರವರು ನೀಡಿದ 4 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 80 ರಿಂದ 83 ಎಂದು, ಎಮ್ ಕೆ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಆಂಡ್ ಸರ್ವಿಸ ರವರ 6 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 84 ರಿಂದ 89 ಎಂದು, ಕೆ ವಾಯ ಜೆ ವಾಟರ ಸಪ್ಪೆರವರು ನೀಡಿದ 4 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 90 ರಿಂದ 93 ಎಂದು, ಎಮ್ ಕೆ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಆಂಡ್ ಸರ್ವಿಸ ರವರ 2 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 94 ಮತ್ತು 95 ಎಂದು, ಸೂರ್ಯ ಸ್ವನ ಆಂಡ್ ಪೈಪ ಇಂಡಸ್ಟಿಯವರು ನೀಡಿದ 2 ಬಿಲ್ಲುಗಳು ನಿಡಿ - 96 ಮತ್ತು 97 ಎಂದು, 47 ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ಇನ್ವೆಸ್ಟಿಗಲು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಡಿ - 98 ಎಂದು, ಶಂಕರ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಕೊಟೆಶನ ನಿಡಿ - 99 ಎಂದು, ಎಇಇ ಸು ಡಿವಿಜನ ಹೆಸ್ಕಾಂ ಕಿತ್ತೂರ ರವರು ಎಕ್ಸ್‌ಕ್ಯೂಟಿವ ಇಂಜನಿಯರ, ಹೆಸ್ಕಾಂ ಬೈಲಹೊಂಗಲ ಡಿವಿಜನ ರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 08-04-2025 ರ ಪತ್ರ ನಿಡಿ - 100 ಎಂದು, ಗಂಗಾಧರ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಹಾವೇರಿ, ಪ್ರೊಪೈರಟರ ಅಕ್ಷಯ ಡಿಜಿಟಲ ಪೊಟೊ ಸ್ಟುಡಿಯೊ ಬೈಲಹೊಂಗಲ ರವರು ನೀಡಿದ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 65 ಬಿ ರಡಿಯಲ್ಲಿಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನಿಡಿ - 101, ಎಮ್ / ಎಸ್ ಕಾಸಿಮ ಗೌಡ ರೂರಲ್ಲ ರವರು ನೀಡಿದ ರವರು ಒಂದು ಬಿಲ್ಲು ನಿಡಿ - 102 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು .

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಬೈಲಹೊಂಗಲ.