

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 02-07-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಬಿ ಬಿ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಎನ್ ಎ ಸ್ವತಃ ನಾನೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬೇರೇ ಯಾರಿಗೂ ಕಾಂಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ - 34 ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದುರದುಂಡೇಶ್ವರ ಪಾಟೀಲ ಬಹುತೇಕ ಕಿತ್ತೂರ ಊರಿನವರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ತಂದೆ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ತುಂಬಾ ಬೇಕಾದವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ - 34 ಎಸ್ವಿಮೆಶನ ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವ ಎಸ್ವಿಮೆಟ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೊರಿಸಿದ ನಿಡಿ - 34 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ತಾರೀಕು ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ - 34 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ ಕ್ಕಾಗಿ ಎಸ್ವಿಮೆಶನ ಅಂತಾ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಚಸಮಾ ತಂದಿಲ್ಲ ಹೀಗಾಗಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ - 34 ರಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ, ಗ್ರಾಮ, ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಯಾವುದು ಸಹ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಬಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಲೆ ಔಟನಲ್ಲಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಡಾಂಬರ ಮಿಕ್ಸರ ಯಾರು ತಂದರು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಬ್ಯಾರಲ ಡಾಂಬರ ಮತ್ತು ಜಲ್ಲಿ

ಎಷ್ಟು ತಂದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಕೆಲಸ ನಾನೇ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಾಂಬರ ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ತರಿಸಿದ್ದೇ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಲೆ ಔಟಿನಲ್ಲಿ ಡಾಂಬರ ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಆಯುಕ್ತರನ್ನು ನೆಮಿಸಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಸಲು ನನ್ನದು ಯಾವುದು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಲೆಔಟ ಮತ್ತೂ ಬೇರೆಯವರ ಲೆ ಔಟ ಸೇರಿ ಕೆ ಇಬಿಯವರಿಂದ ವಿದ್ಯುತ ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 1/2 ನಮ್ಮದು ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂ 1/6 ಬೇರೆಯವರದು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬೇರೆಯವರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಮಹಾಂತೇಶ ದಿವಾನರದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯವರದು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಲೆಔಟ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಕೆ ಇ ಬಿಯಿಂದ ವಿದ್ಯುತ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದೆವೆ ಉಳಿದನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಎನ ಎ ಲೆಔಟ ಕುರಿತು ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಲೆ ಔಟ ಅಪೂರ್ವ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗಲು ಸಹ ಲೆ ಔಟ ಉತಾರಗಳು ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಆಗಿ ಬರುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೊರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಂತರ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯವರು ನೀಡಿರುವ ತಾಂತ್ರಿಕ ಅನುಮೋದನೆ ಛಾಯಾ ಪ್ರತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ - 26 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸರ್ವೆ ನಂ 1/6 ರ ಲೆಔಟ ನ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರವರು ಲೆಔಟನ್ನು ಡೆವಲಪ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದ ಸ್ವತಃ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಪೂರ್ವ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸೇರಿ 10-12 ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 10-12 ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳು ಪೈಕಿ ಕೆಲಮೊಂದು ಲೆಔಟ ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೆಲಮೊಂದು ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಆದ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗಳು ಪ್ರತಿ ಒಂದಕ್ಕೆ ಪ್ಲಾಟ್‌ಗೆ ರೂ. 3 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದರಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿನಿಗೂ ಸಹ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಅವನಿಂದ ರಶೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರನಿಗೆ ಸಾಲಗಳು ಬಹಳ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವನಿಂದ ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಖರ್ಚು ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಆತ ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ ಎರಿಯಾಗೆ ದುಡಿಯಲು ಹೊದಲ್ಲಿ ರೂ. 70-80 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದನು. ಲೆಔಟ ಡೆವಲಪಮೆಂಟು ಕುರಿತು ನಾನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಎಮ್ ಜಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ 2 ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳು ಕಿತ್ತೂರ ಶಾಖೆ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು. ಎಷ್ಟು ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ

ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಇಸವಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಪಾಸುಕು ಇದಾವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹುಡುಕಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಮ್ ಜಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮತ್ತು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದೇ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಕಡೆ ಲಕ್ಷಾಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೆ, ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಲಕ್ಷ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಯಾರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಈಗ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ಸದರಿಯವರ ಹತ್ತಿರ ಸಾಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ಲಾಟ್ ಮಾರಿದ ಹಣದಿಂದ ನಾನು ಲೆಔಟ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹೊರತು ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನನ್ನ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಯಾವೋ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೊಗ್ರಫರ್ ತಾನೇ ತ್ವತೇ ಬಂದು ತನ್ನ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಪೊಟೊ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೊಗಳು ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ನಂಬರ್ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದೊಡ್ಡ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವವರು ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ ಸಣ್ಣ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುವವರ ಹತ್ತಿರ ಜಿ ಎಸ್ ಟಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಳಸಂಗ ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ನಾನೇ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಲೆಔಟ್

O.S. NO. 162/2021

DW - 1 .

Dated 02-07-2025

ಡೆವಲಪಮೆಂಟ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳ್ಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.